УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

От__________                                                                                             №_____

Об итогах секционного заседания ММО

учителей музыки

в рамках августовского совещания

работников образования

         На основании приказа управления образования от 18.05.2020 г. № 449 «О

проведении секционных заседаний муниципальных методических

объединений учителей музыки, технологии, физической культуры, ОБЖ

в рамках августовской конференции работников образования Лениногорского

муниципального района в 2020 г.»  24 августа 2020 г. на базе МБОУ «СОШ

№10» состоялось секционное заседание муниципального методического

объединения учителей музыки по теме: «Национальный проект

«Образование» - новые возможности развития системы образования в

Лениногорском муниципальном районе» (далее секционное заседание).

    На секционном заседании приняло участие 18 учителей музыки из

следующих общеобразовательных учреждений: МБОУ «ООШ №1», МБОУ

«СОШ №2», МБОУ «СОШ №3», МБОУ «СОШ №4», МБОУ «СОШ №5»,

МБОУ «СОШ №6», МБОУ «СОШ №7», МБОУ «СОШ №8», МБОУ «СОШ

№10», МБОУ «Гимназия №11», МБОУ «Лицей №12», МБОУ «СОШ №13»,

ГБОУ «Лениногорская школа № 14 для детей с ограниченными

возможностями здоровья», МБОУ «Подлесная ООШ», МБОУ «Урдалинская

ООШ», МБОУ «Куакбашская ООШ», «Тимяшевская СОШ».

     Не приняли участие педагоги МБОУ «Шугуровская СОШ им. В.П.

Чкалова», МБОУ «Зеленорощинская СОШ им. М. Горького», МБОУ «Зай-

Каратайская ООШ», МБОУ «Нижнечершилинская ООШ», МБОУ

«Староиштирякская ООШ», МБОУ «Каркалинская ООШ», МБОУ

«Сугушлинская ООШ», МБОУ «Урмышлинская ООШ», МБОУ

«Керлигачская ООШ»,  МБОУ «Старокувакская СОШ»,  МБОУ «Ивановская

ООШ», МБОУ «Старописьмянская ООШ», МБОУ «Новосережкинская

ООШ», МБОУ «Федотовская ООШ».

   В рамках секционного заседания были заслушаны выступления учителей по

следующим темам:

- «Воспитательные технологии в условиях реализации ФГОС ОО на уроках

музыки»;

- «Повышение предметных результатов средствами исследовательской

деятельности обучающихся»;

- «Развитие личности ребенка средствами музыкальной этнокультуры»;

 Документ создан в электронной форме. № 579 от 02.09.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 1 из 3. Страница создана: 02.09.2020 15:14

- «Использование личностно – ориентированную развивающую и проектную

технологии на уроках музыки»;

- «Использование учебных платформ на уроках с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий»;

- «Духовно-нравственное, патриотическое и гражданское воспитание

обучающихся на уроках музыки».

  В завершении был подведен итог работы и утвержден план работы

муниципального методического объединения на 2020-2021 учебный год.

В целом, заседание прошло на хорошем организационно- методическом

уровне.

   На основании вышеизложенного    п р и к а з ы в а ю:

1. Объявить благодарность за выступление на заседании муниципального

методического объединения учителей музыки:

-  Сергеевой С.В., учителю музыки МБОУ «СОШ №10», руководителю

муниципального методического объединения учителей музыки;

- Чаадаевой И.А., учителю музыки МБОУ «СОШ №2»;

- М.М. Тюхтееву, учителю музыки МБОУ «Подлесная ООШ»;

- Е.О. Булыга, учителю музыки МБОУ «СОШ №4»;

- Т.А. Чальцевой, учителю музыки МБОУ «СОШ №6»;

- Р.Б. Гараеву, учителю музыки МБОУ «Тимяшевская СОШ».

2. Объявить благодарность за создание хороших условий для проведения

заседания муниципального методического объединения учителей

музыки:

- С.С. Хайбрахмановой, директору МБОУ «СОШ №10».

3. Руководителям общеобразовательных учреждений МБОУ

«Шугуровская СОШ им. В.П. Чкалова» (Г.Р. Низамова), МБОУ

«Зеленорощинская СОШ им. М. Горького» (Г.Ф. Пантюхин), МБОУ

«Зай- Каратайская ООШ» (Л.Ш. Ахметова), МБОУ

«Нижнечершилинская ООШ» (Г.К. Вафина), МБОУ

«Староиштирякская ООШ» (А.М. Хазипов), МБОУ «Каркалинская

ООШ» (А.Г. Гилязев), МБОУ «Сугушлинская ООШ» (Р.Х.

Сабирзянова),  МБОУ «Урмышлинская ООШ» (Р.Н. Хабибуллина),

МБОУ «Керлигачская ООШ» (Р.И. Галимов),  МБОУ «Старокувакская

СОШ» (Н.Г. Косухина),  МБОУ «Ивановская ООШ» (А.Т.

Хамидуллина), МБОУ «Старописьмянская ООШ» (Л.В. Чатурова),

МБОУ «Новосережкинская ООШ» (Т.К. Ванюкова), МБОУ

«Федотовская ООШ» (В.В. Кириллова) указать на недостаточную

работу по посещаемости представителей на секционном заседании.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Г.Н.

Миргалиеву, методиста управления образования.

Начальник МКУ «Управление образования» ИК

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                    В.С. Санатуллин

Исп. Миргалиева Г.Н., тел. 8 85595 (5-35-95)

Документ создан в электронной форме. № 579 от 02.09.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 2 из 3. Страница создана: 02.09.2020 15:14

Лист согласования к документу № 579 от 02.09.2020
Инициатор согласования: Миргалиева Г.Н. Ведущий специалист ИМЦ
Согласование инициировано: 02.09.2020 15:15

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Урманова Г.К.  Согласовано
02.09.2020 - 15:33

-

2 Санатуллин В.С.  Подписано
02.09.2020 - 16:09

-

Документ создан в электронной форме. № 579 от 02.09.2020. Исполнитель: Миргалиева Г.Н.
Страница 3 из 3. Страница создана: 02.09.2020 16:14